

دانشجویان «خط امام»

پایان يك خط!

ماهرج سهراسی

بیشرفت سریع این جریان که نواست در ظرفیکهفته توده های میلیونی را در سراسر کشورسوی خود جلب کند، افق ایجاد یک جریان نیرومند را که بتواند بایک رست صد امریکائی توده های را که اکثرآ "پایه های حزب جمهوری اسلامی را تشکیل میدادندسیج کند، در پیش چشم بسیاری کسیراند. اما عوامل مختلف بهمان سرعتی که این جریان را به اوج رسانید، آنرا سافط کرد. تا جائیکه امروز دانشجویان بیرو خط امام دریانان کارحویث، نه پایا بسدک کشیدن همان نام و همان رست، اهدافی دیگر بجز آنچه در اندامدعی بودندرا تعقیب کرده و در خدمت جریان رقیب و احیای قدرت و آبرو برای کسان دیگری در آمده اند.

در این دگردیسی دانشجویان بیرو خط امام، عوامل درونی و بیرونی بسیاری همانند پیروی از خط کتکی بهمراه زیکزاکهای امام، چشم انداز نامشخص سیاسی، ترکیب نامهمکون عناصر آن، عدم وجودتشکیلات و برنامه روشن، خسته شدن توده ها از نظاهرات هائی در پی، عدم وجود آینده ای روشن و مشخص، وعده و وعیدهای دروغ و فلابی و ... دخالت داشته اند. اما قسمی از همه این جریانات که میتوانست بالاخره این "خط" را نابود کند نقش حزب جمهوری اسلامی است که با بهره گیری کاملاً از تمامی ضعف های این جریان خلق الساعه توانست از یک حرکت مخالف خود، جریانی موافق و در خدمت خود بوجود بیاورد و تمامی پرسنل و امکاناتی را که این دانشجویان بوجود آورده بودند بحدت خود بکیرد. و عاقبت نقش تعیین کننده حتی در بود یا نبود این جریان پیدا کند. وقایع سردرگم هفته گذشته نیز در سایه نقش و حواست این حزب قابل تحلیل و بررسی است. البته فاکتور جناح بنی مدر و مخالفت علنی و شدید

در اولین اطلاعیه شان، که نیم ساعت پس از اشغال منتشر گردید، خود را دانشجویان بیرو خط امام خواندند، اشغال شد، و ۶۰ تن از کارکنان سفارتخانه به کروکار گرفته شدند. که آزادیشان در کرو استرداد شاه مخلوع و استرداد اموالی که توسط وی غارت شده است، قرار گرفت.

این واقعه که احیای رهبر، جلب رای مثبت مردم برای قانونی اساسی، سرپوش گذاردن بیرویی شکست ارتش در کردستان و کشتارها و ... مسائل جنبی آنرا تشکیل میداد، همانطور که بارها در رهائی مورد تحلیل قرار گرفت استراتژی پرکردن فاصله بین امام و حزب جمهوری اسلامی را که ارگانی بنام امام را ما خود مختار شده بوده هدف اصلی خود قرار داده و میخواست با استفاده از نام امام که تا آن زمان صرفاً به حزب جمهوری اسلامی تعلق داشت و بلا جلب توده هائی که بنام امام به هر طرفی روان میشوند، با حزب جمهوری اسلامی به رقابت بپردازد، و از این طریق برای برخی از قدرت بی نصیب ماندگان جایی جستجو کند. این امر در اوائل سرعت تحقق یافت و ملاقات احمد خمینی و پیداشدن سر و کله آیت الله موسوی خوئینی، برخی از این خیل عقب ماندگان را وارد صحنه ساخت.

وقایعی که سرعت در هفته اول اتفاق افتاد، نشان داد که دانشجویان بیرو خط امام آنطورها که خودشان ادعا دارند، آنقدرها هم ضد امیرالیسم نیستند که بتوانند مبتکر فکر اشغال سفارت بوده باشند. امام و احمد خمینی از مدتی پیش فکر ایجاد یک جریان سیاسی که بتواند بعدها شکل یک تشکیلات سیاسی بخود گرفته و بطور مستقیم در اداره مملکت شرکت کند و نهایتاً "جانشین حزب جمهوری اسلامی گردد را در ذهن خود پرورانده بودند.

جدی بین، با ابرار مخالفت و پافشاری دانشجویان بیرو خط امام با ملاقات کمسیون بین المللی تحقیق جنایات شاه و امریکسا و اظهارات موافق شورای انقلاب، ریاست جمهوری و صادق قطب زاده بار دیگر مسئله دانشجویان خط امام، تیتیر اول روزنامه های صبح و عصر کشور را بخود اختصاص داد و تعدادی نه چندان انشه را، یکی دو شب در طوی لانه جاسوسی به حمایت و پشتیبانی از خود درکنار خیابان خواناند.

این مخالفت و پافشاری با ملاقات کمسیون تحقیق از طرف دانشجویان، بهمراه پشتیبانی حزب جمهوری اسلامی از آنان، اصرار شورای انقلاب و دولت برای ملاقات و سخنرانیهای آقای بنی صدر که از مسئله سفارت و حمایت مردم از دانشجویان چندین بار بعنوان "سرگرمی سیاسی که مردم را از توجه به خواسته های اساسی خود دور نکمیدارد" نام برده بود و بالاخره پیام روز سه شنبه امام، که بیسی از اطمینان از قصد خروج کمسیون سعی در حفظ همه جناحها با خود داشت، همه این سروصداها و جنجال و هياهو بپر تضاد در هفته گذشته یعنی درست یک هفته قبل از انتخابات مجلس شورای ملی نکات و مسائلی را در خود پنهان داشت که مسئله ملاقات کمسیون با کروکاتنها تنها ظاهر آن بود، از همین رو بررسی مجرد مسئله کمسیون تحقیق بخودی خود هیچ راهی برای هم بترنجهای هفته گذشته پیش پای ما نمیکندارد. برای تحلیل این مسئله میبایست به حرکت این دانشجویان و فعل و انفعالات درونی و رابطه آنان با جریانات دیگر و وقایع چند ماهه اخیر در این رابطه پرداخت.

در نظاهرات روز دانش آموز، ۱۳ آبان، سفارت آمریکا توسط عدهئی که

نخستین رئیس جمهوری با این دانشجویان شیر
کد از آنان بعنوان کسانی که با طرح
مسائل انحرافی، مردم و هم مسئولان را
به سرگرمیهای بیپرده منگناستند و
اصولاً رد مایع آن گونه سپارده با
امریکا یکی دیگر از عوامل مهم در
ضعف و سبایان رساندن این جریان
سیاست، اما سرتلی که حزب جمهوری
اسلامی با آن توانیاد است.

حزب جمهوری اسلامی از همگان
ابتدا و احتمالاً قبل از وقوع این
حرکت از وجود چنین حیرانی آگاه
بوده و از همان روز اول به سبک
خاص خود سعی در منالده با آن نمود.
نظوریکه بسخ ساعت بعد از استعمال
لانده حاسوی، حزب حاکم آمریکان
در اعلامیهای ارگاسیکه اردر رضایت
با حزب در آمده بودند پشتیبانی کرد
تا سرسبب مزی حزب را در منالده
با این جریان از طریق حمایت
و کوسین در سقوط در میان دانشجویان
رشد نماید کد داشت.

در این راه حزب جمهوری اسلامی
از سانسها و مومعنههای خوبی بهره
جوید، از بود که خوبی از آنها بهره
ببرد. حتی، میمیرین آنها نصیاد
سببسی و عدم وجود سرمایو برکت
با همگون دانشجویان بود. عناصر
رادیکال در سن این دانشجویان
در اقلیت بودند که بعدها در چندن
نوبت توسط نفس اکثریت که مورد توجهی
حزب جمهوری اسلامی بودند، تصفیه
شدند. این تصفیه خود در عین حال
که سبب جدی سواد داخلی دانشجویان
بود، سببیکر نفوذ حزب جمهوری اسلامی
نبر بود. سکتوب مابین اسناد مربوط به
آقای نهنسی و احتمالاً "احضالات نرسرخس"
با عدم محس آنها که بار به تصفیه ای
دیگر انجامد، راه را برای نفوذ
حزب جمهوری اسلامی کاملاً هموار کرد.
در کنار این مسائل، بی کفایتی احد
حمینی و کرایس آخوند مآبانی موسوی
جوسبی به حزب جمهوری اسلامی، بواسط
نرمدر نس دانشجویان را به صورت
عمال حزب عراقی در آورد. نظوریکه
انساکری راجع به روزنامه جمهوری
اسلامی، درسد در زمانیکه سببسی
دسکبری و مسوول الحروج سدن آسبای

بهشتی دهان به دهان سکست اجسام
کرفت و به کمک وی آمد. اعلام این
اسرموفینت و سروزنی بزرگی برای حزب
جمهوری اسلامی بود. اعلام سیداحمد
حصینی مننی سرعدم ارتباط سببسی
دانشجویان و همزمان با آن، خاندیداد
بورس، خوشینی برای مجلس شورای ملی
از جانب حزب جمهوری اسلامی، این توهم
راغه "خط امام" شویا خالی سببسی امام
امت و حزب جمهوری اسلامی است از بس
برده و "خط امام". رانظورکا مایا خط
حزب سببسی ساخت. امروز سببسی از ده ماه
حیرانی که با مخالفت با حزب جمهوری
اسلامی آغاز کرده بود غافل سببسی
این حزب شده است. حزب جمهوری اسلامی
که جبری به مرگ طبیعی اش نمائنده طبیعتاً
میگردد که حد اکثر اسبقاً در اردر عوامهای
بین جناحهای مختلف همین خاکمه ار
طریق دانشجویان سببسی "خط امام" سببسی
مسئله ای ملایات کمیسیون تحقیق سببسی
کروکات سببسی. مخالفت دانشجویان سببسی
بشبهاتی حزب با این ملایات، همزمان
با اضرار سببسی مدرو "تورای انقلاب" انجام
گرفت ملایات، سببسی کرویول کروکات سببسی
شورای انقلاب از جانب دانشجویان
و همزمان با آن اعلام مخالفت اعضا
حزب جمهوری اسلامی در شورای انقلاب
با این سببسی. سببسی مومعنهت را برای
این حزب در خارج سببسی خریف از میدان
بو خود آورد.

سنا بوری بر حاددهی کمیسیون
تحقیق و تحویل کروکات سببسی سببسی.
در آحراری حزب جمهوری اسلامی سببسی
بود و سببسی زاده و سببسی دربار سببسی.
حزب جمهوری اسلامی سببسی را انصاف حیکه در
انجانات ریاست جمهوری سببسی آورده بود
اجرای حسین سببسی را لازم داشت سببسی
ما سببسی دوباره کرد و سببسی در انتخاب
با ت مجلس سببسی سببسی را سببسی سببسی
از ت سببسی مسئله ای کروکات سببسی و دانی.
حویان سببسی نام سببسی ارحدی کسبسی
می توانست برای طرغان آن مفید باشد
بظول انجا سببسی و می سببسی سببسی خا تمه
سببسی سببسی. وجه سببسی در پردده آخرمان سببسی،
حزب هم به حرکت مدافعین مننی سببسی
"صدا میرا نهنسی" به بیو سببسی خودی
نشان دهد. با سببسی سببسی کمیسیون
به اروپا، کروکات سببسی همچنان در احتسار

دانشجویان ماضی ماندند. ولی این
امر بخودی خود سببسی معنای آدامه ای این
ناری سببسی. "خط امام" به آحر سببسی
و با انجام انتخابات مجلس آحر سببسی
ما مومعنهت آنها هم به بیای خواهد رسید
آنجه که می ماندا مادی سببسی سببسی
صدا میرا نهنسی است. سببسی ای کسبسی
با سببسی سببسی با سببسی سببسی
کلاهی و عبا و عمامه ای سببسی سببسی
کسبسی. سببسی.

انتخابات...

در این سببسی کد کد سببسی سببسی
در این سببسی سببسی سببسی
کد سببسی سببسی سببسی سببسی
حزب دمکرات سببسی را در حوادت سببسی
کرد سببسی خواهد کد سببسی و احتمال سببسی
حزب دمکرات - حول طرح سببسی ای حزب
برای خود محفاری - که اکنون سببسی
صد سببسی در مجلس ار مومعنهت سببسی
سببسی سببسی سببسی سببسی سببسی
خواهد کرد. اکنون سببسی سببسی
محدد در کرد سببسی احتمال سببسی
انجانات در سببسی، سببسی، سببسی
سببسی سببسی سببسی سببسی سببسی
که از جانب سببسی سببسی سببسی
سببسی سببسی سببسی سببسی سببسی
مجلس سببسی سببسی سببسی، کد سببسی
سببسی سببسی سببسی سببسی سببسی
است.

اما سببسی سببسی سببسی سببسی
سببسی سببسی سببسی، بلکه سببسی
سببسی سببسی سببسی سببسی سببسی
و سببسی سببسی سببسی سببسی سببسی
مردم سببسی با و سببسی سببسی
"سببسی سببسی سببسی سببسی سببسی"
سببسی سببسی سببسی، سببسی و سببسی
سببسی سببسی سببسی سببسی سببسی
در عمل سببسی سببسی سببسی سببسی
را سببسی سببسی سببسی سببسی سببسی
در سببسی سببسی سببسی سببسی سببسی
جبری سببسی سببسی سببسی سببسی
"سببسی سببسی سببسی سببسی سببسی"
سببسی سببسی سببسی، سببسی سببسی
سببسی سببسی سببسی